



平成23年3月期 第3四半期決算短信 [米国会計基準] (連結)

平成23年1月31日

上場会社名 株式会社 村田製作所 上場取引所 東証一部・大証一部
 コード番号 6981 URL http://www.murata.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村田 恒夫 TEL (075) 955 - 6525
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 小澤 芳郎 配当支払開始予定日 -
 四半期報告書提出予定日 平成23年2月14日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

(注) 記載金額は百万円未満の端数を四捨五入して表示しております。

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(注) 売上高、営業利益等における%表示は、対前年同四半期増減率であります。

	売上高		営業利益		税引前四半期純利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成23年3月期第3四半期	472,573	(19.5)	65,179	(274.6)	67,368	(192.1)	43,804	(212.1)
平成22年3月期第3四半期	395,501	(△8.2)	17,400	(△27.1)	23,067	(△26.8)	14,035	(△20.8)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
平成23年3月期第3四半期	204	09	204	09
平成22年3月期第3四半期	65	39	65	39

(注) 当社グループの「四半期純利益」は、米国の「財務会計基準審議会 (FASB) 会計基準書 (ASC) 810 (連結)」の「当社株主に帰属する四半期純利益」と同じ内容です。

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
平成23年3月期第3四半期	963,796	811,634	811,634	84.2	3,781 61
平成22年3月期	928,790	800,857	800,857	86.2	3,731 34

(注) 株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本は、米国会計基準に基づき記載しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
平成22年3月期	-	35 00	-	35 00	70 00
平成23年3月期	-	50 00	-	-	-
平成23年3月期 (予想)	-	-	-	50 00	100 00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(注) 売上高、営業利益等における%表示は、対前期増減率であります。

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	620,000	(16.8)	82,000	(206.8)	85,000	(145.3)	55,500	(124.2)	258	59

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 有

4. その他 (詳細は、【添付資料】8ページ「その他」をご覧ください。)

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無

② ①以外の変更 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) 平成23年3月期第3四半期 225,263,592株 平成22年3月期 225,263,592株

② 期末自己株式数 平成23年3月期第3四半期 10,636,848株 平成22年3月期 10,633,763株

③ 期中平均株式数 (四半期累計) 平成23年3月期第3四半期 214,629,006株 平成22年3月期第3四半期 214,631,812株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成23年3月期の業績予想については、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。

従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果になりうることをご承知おき下さい。

なお、上記予想の前提条件その他の関連する事項については、添付資料の6ページを参照願います。

(参考) 平成23年3月期の個別業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(注) 売上高、営業利益等における%表示は、対前期増減率であります。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	545,000 (18.6)	19,000 (135.1)	30,000 (61.3)	24,000 (47.1)	111 82

(注) 当四半期における個別業績予想の修正有無 : 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成23年3月期の業績予想については、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果になりうることをご承知おき下さい。
なお、上記予想の前提条件その他の関連する事項については、添付資料の6ページを参照願います。

〔 添付資料の目次 〕

1. 経営成績及び財政状態	
(1) 経営成績	P. 2
(2) 財政状態	P. 5
(3) 業績見通し	P. 6
2. その他	
(1) 当四半期中における重要な子会社の異動	P. 8
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用	P. 8
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更	P. 8
3. 四半期連結財務諸表等	
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 9
(2) 四半期連結損益計算書	P. 11
(3) 四半期連結包括利益計算書	P. 13
(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 15
(5) 継続企業の前提に関する注記	P. 16
(6) セグメント情報	P. 16
(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 17
4. その他の情報	
(1) 業績等の概況	P. 18
(2) 業績等の予想	P. 19
(3) 連結受注及び販売の状況	P. 20
(4) 連結四半期推移	P. 23

1. 経営成績及び財政状態 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績

① 全体概況

当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日の9か月間）の世界の電子機器市場は、PC市場やTV市場の需要拡大ペースが、欧州の国家財政不安などの影響で鈍化したものの、携帯電話市場における新興国での新規加入者数の堅調な伸びとスマートフォン人気による先進国での買い替えサイクルの短縮化に伴う需要拡大により、全体としては好調に推移しました。

当社が属する電子部品市場においては、携帯電話向けでは、端末台数の増加に加え、部品搭載点数の多いスマートフォンの急速な拡大により、部品需要が大きく伸びました。また、PC、TV向けでは、最終需要の調整が入ったものの、ノートPCの新プラットフォームやLEDテレビといった部品の搭載点数の多い電子機器の普及やタブレットPCなどの新しい無線端末の登場により、部品需要は堅調に推移しました。

このような市場環境のもと、当社は、需要の拡大に対応して、休日稼働などで高い操業度を維持するとともに、生産性の向上や設備投資により生産能力の拡充を進め、売上の拡大に努めました。また、製品価格の下落や円高に対しては、生産性改善などのコストダウンを実行し、収益体質の強化を図りました。

② 連結業績概況

これらの結果、当社の当第3四半期連結累計期間の業績は、以下の通りとなりました。

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増 減	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	増 減 率
売 上 高	395,501	100.0 %	472,573	100.0 %	77,072	19.5 %
営 業 利 益	17,400	4.4	65,179	13.8	47,779	274.6
税引前四半期純利益	23,067	5.8	67,368	14.3	44,301	192.1
四 半 期 純 利 益	14,035	3.5	43,804	9.3	29,769	212.1
対米ドル平均為替レート(円)	93.57	—	86.85	—	△6.72	—
対ユーロ平均為替レート(円)	133.00	—	113.31	—	△19.69	—

売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ19.5%増の472,573百万円となりました。利益につきましては、製品価格の下落や、為替が前年同四半期連結累計期間に比べ対米ドルの平均レートで6円72銭の円高となったことなどの減益要因はありましたが、操業度益とコストダウンにより、営

業利益は 65,179 百万円（前年同四半期連結累計期間比 3.7 倍）、税引前四半期純利益は 67,368 百万円（同 2.9 倍）、四半期純利益は 43,804 百万円（同 3.1 倍）といずれも大幅な増益となりました。売上高営業利益率は、前年同四半期連結累計期間の 4.4%から、当第3四半期連結累計期間では 13.8%と大きく改善しました。

③ 製品別の売上高概況

当第3四半期連結累計期間の製品別の売上高を前年同四半期連結累計期間と比較した概況は、以下の通りです。

(単位：百万円)

期 別 製品別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増 減	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %
コ ン デ ン サ	130,878	33.2	167,881	35.7	37,003	28.3
圧 電 製 品	60,890	15.5	66,182	14.0	5,292	8.7
その他コンポーネント	72,166	18.3	89,124	18.9	16,958	23.5
コンポーネント計	263,934	67.0	323,187	68.6	59,253	22.4
通 信 モ ジ ュ ー ル	96,134	24.4	107,704	22.9	11,570	12.0
電 源 他 モ ジ ュ ー ル	33,967	8.6	39,908	8.5	5,941	17.5
モ ジ ュ ー ル 計	130,101	33.0	147,612	31.4	17,511	13.5
製 品 売 上 高 計	394,035	100.0	470,799	100.0	76,764	19.5

<コンポーネント>

当第3四半期連結累計期間のコンポーネントの売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ 22.4%増の 323,187 百万円となりました。

[コンデンサ]

この区分には、積層セラミックコンデンサなどが含まれます。

主力のチップ積層セラミックコンデンサは、主要な電子機器の生産台数の増加と電子機器1台当たりの搭載点数の増加、小型・大容量化の進展による品種構成の良化により、数量、金額ともに大幅な増加となりました。

その結果、全体の売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ 28.3%増の 167,881 百万円となりました。

[圧電製品]

この区分には、表面波フィルタ、セラミック発振子、圧電センサ、セラミックフィルタなどが含まれます。

表面波フィルタは、携帯電話やデータカードの生産台数の増加とマルチバンド化による搭載点数の増加により、数量、金額ともに大きく増加しました。セラミック発振子は、主力のカーエレクトロニクス向けを含む全ての用途で大幅に増加しました。圧電センサは、ハードディスクドライブやTPMS（自動車タイヤ空気圧モニタリングシステム）向けの衝撃検知用センサ、バック

ソナー向けの超音波センサが大きな伸びとなりました。セラミックフィルタは、通信機器向け、コンピュータ及び関連機器向けで、ディーゼルエンジンの燃料噴射用アクチュエータは、欧州の自動車市場向けで、それぞれ大幅に増加しました。

その結果、全体の売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ8.7%増の66,182百万円となりました。

[その他コンポーネント]

この区分には、EMI除去フィルタ、コイル、サーミスタ、コネクタ、センサ、アイソレータなどが含まれます。

EMI除去フィルタは、主要な電子機器の生産台数の増加により、通信機器向け、コンピュータ及び関連機器向け、カーエレクトロニクス向けを中心に大きく増加しました。コイルは全ての用途で、コネクタは携帯電話向けで、サーミスタは、家電向け、スマートフォン向け、ノートPC向けなどで、それぞれ大きく伸びました。ジャイロセンサは、玩具向けとカーナビゲーション・システム向けが大幅な増加となりました。アイソレータは、主な用途である携帯電話向けが振るいませんでした。

その結果、全体の売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ23.5%増の89,124百万円となりました。

<モジュール>

当第3四半期連結累計期間のモジュールの売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ13.5%増の147,612百万円となりました。

[通信モジュール]

この区分には、近距離無線通信モジュール、多層デバイス、回路モジュールなどが含まれます。

近距離無線通信モジュールのうち、無線LANモジュールはスマートフォン向けを中心に大きく増加しました。多層デバイス、回路モジュールは、携帯電話向けが振るいませんでした。

その結果、全体の売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ12.0%増の107,704百万円となりました。

[電源他モジュール]

この区分には、電源などが含まれます。

電源は、コンピュータ及び関連機器向けで大幅な増加となりました。

その結果、全体の売上高は、前年同四半期連結累計期間に比べ17.5%増の39,908百万円となりました。

(2) 財政状態

当第3四半期連結会計期間末は、前連結会計年度末に比べ、手元流動性（現金及び預金、短期投資、売却可能有価証券（政府債及び民間債）、長期性預金）が11,493百万円増加の372,335百万円となり、好調な売上により売掛金が17,335百万円増加の127,277百万円、たな卸資産が14,504百万円増加の103,720百万円となりました。その結果、当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ35,006百万円増加し、963,796百万円となりました。株主資本比率は、前連結会計年度末に比べ2.0ポイント低下の84.2%となりました。

当第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況と、前年同四半期連結累計期間に対する各キャッシュ・フローの増減状況は以下の通りです。

(単位：百万円)

区 分	期 別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)	増 減
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		70,047	68,042	△2,005
投資活動によるキャッシュ・フロー		△60,530	△85,211	△24,681
財務活動によるキャッシュ・フロー		△22,956	△15,217	7,739
換 算 レ ー ト 変 動 に よ る 影 響		234	△2,789	△3,023
現金及び現金同等物の減少額		△13,205	△35,175	△21,970

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、キャッシュ・フローの源泉となる四半期純利益が43,804百万円、減価償却費が44,994百万円となり、売上債権の増加が25,153百万円となったことなどにより、68,042百万円のキャッシュ・インとなりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期連結累計期間に比べ2,005百万円の減少となりました。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期連結累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券及び投資項目の償還及び売却が37,441百万円となりましたが、余資運用の増加に伴い有価証券及び投資項目の購入が92,231百万円、設備投資が37,021百万円となったことなどにより、85,211百万円のキャッシュ・アウトとなりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期連結累計期間に比べ24,681百万円の減少となりました。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第3四半期連結累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いが18,243百万円となったことなどにより、15,217百万円のキャッシュ・アウトとなりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期連結累計期間に比べ7,739百万円の増加となりました。

(3) 業績見通し

当第4四半期連結会計期間の世界の電子機器市場は、PC市場とTV市場については需要回復の力強さを欠くものの、当社のメイン市場である携帯電話市場については、スマートフォンを中心に、好調に推移するものと予想しています。携帯電話市場向けを中心に、電子機器の生産台数の増加と部品搭載点数の増加による需要拡大の継続が見込まれること、依然として高水準な受注残高を抱えていることから、当第4四半期連結会計期間においても、当社は引き続き高い操業度を維持していく予定であります。このような状況のもと、当第3四半期連結累計期間における業績を勘案した上で、業績予想の見直しを行った結果、平成22年10月に公表しました平成23年3月期の連結業績予想を、下記の通り上方修正いたします。なお、個別の業績につきましても、連結業績と同様の業況であることから、下記の通り業績予想数値を修正いたします。

前提となる当第4四半期連結会計期間の為替レートは、1米ドル=82円、1ユーロ=108円を想定しております。

平成23年3月期の通期の設備投資は、平成22年10月に公表した52,000百万円から変更ありません。

通 期		連 結		個 別	
		平成22年10月29日 公表予想	修正予想	平成22年10月29日 公表予想	修正予想
売 上 高	百万円	615,000	620,000	530,000	545,000
	(%)	(12.7)	(13.2)	(3.2)	(3.5)
営 業 利 益	百万円	78,000	82,000	17,000	19,000
税引前当期純利益・ 経常利益(注)1	(%)	(13.2)	(13.7)	(5.5)	(5.5)
	百万円	81,000	85,000	29,000	30,000
当 期 純 利 益	(%)	(8.6)	(9.0)	(4.5)	(4.4)
	百万円	53,000	55,500	24,000	24,000
設 備 投 資	百万円	52,000	52,000	9,000	9,000

- (注) 1. 連結は税引前当期純利益、個別は経常利益であります。
 2. 営業利益、税引前当期純利益・経常利益、当期純利益の上段()書は、売上高比であります。
 3. 修正予想の当第4四半期連結会計期間の為替レートは、1米ドル=82円、1ユーロ=108円を想定しております。

[注意事項]

当発表資料に記載されている、当社又は当社グループに関する見通し、計画、方針、戦略、予定、判断などのうち確定した事実でない記載は、将来の業績に関する見通しです。将来の業績の見通しは、現時点で入手可能な情報と合理的と判断する一定の前提に基づき当社グループが予測したものです。実際の業績は、さまざまなリスク要因や不確実な要素により業績見通しと大きく異なる可能性があり、これらの業績見通しに過度に依存しないようお願いいたします。また、新たな情報、将来の現象、その他の結果に関

わらず、当社が業績見通しを常に見直すとは限りません。実際の業績に影響を与えるリスク要因や不確実な要素には、以下のものが含まれます。(1) 当社の事業を取り巻く経済情勢、電子機器及び電子部品の市場動向、需給環境、価格変動、(2) 原材料等の価格変動及び供給不足、(3) 為替レートの変動、(4) 変化の激しい電子部品市場の技術革新に対応できる新製品を安定的に提供し、顧客が満足できる製品やサービスを当社グループが設計、開発し続けていく能力、(5) 当社グループが保有する金融資産の時価の変動、(6) 各国における法規制、諸制度及び社会情勢などの当社グループの事業運営に係る環境の急激な変化、(7) 偶発事象の発生、などです。ただし、業績に影響を与える要素はこれらに限定されるものではありません。

2. その他

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成22年12月31日)		前連結会計年度末 (平成22年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)	(963,796)	% (100.0)	(928,790)	% (100.0)
流 動 資 産	400,737	41.6	388,141	41.8
現 金 及 び 預 金	58,483		66,688	
短 期 投 資	24,598		63,986	
有 価 証 券	58,836		32,793	
受 取 手 形	1,621		2,088	
売 掛 金	127,277		109,942	
貸 倒 引 当 金	△972		△1,021	
た な 卸 資 産	103,720		89,216	
繰 延 税 金 資 産	16,899		17,378	
前 払 費 用 及 び そ の 他 の 流 動 資 産	10,275		7,071	
有 形 固 定 資 産	279,075	28.9	285,265	30.7
土 地	43,949		43,829	
建 物 及 び 構 築 物	271,699		272,070	
機 械 装 置 及 び 工 具 器 具 備 品	578,271		570,701	
建 設 仮 勘 定	19,260		12,162	
減 価 償 却 累 計 額	△634,104		△613,497	
投 資 及 び そ の 他 の 資 産	283,984	29.5	255,384	27.5
投 資	235,820		207,958	
繰 延 税 金 資 産	8,182		9,654	
そ の 他 の 固 定 資 産	39,982		37,772	
合 計	963,796	100.0	928,790	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成22年12月31日)		前連結会計年度末 (平成22年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)	(152,162)	% (15.8)	(127,933)	% (13.8)
流 動 負 債	101,000	10.5	78,746	8.5
短 期 借 入 金	7,953		5,476	
支 払 手 形	17		777	
買 掛 金	33,633		28,861	
未 払 給 与 及 び 賞 与	14,548		20,351	
未 払 税 金	18,373		3,226	
未 払 費 用 及 び そ の 他 の 流 動 負 債	26,476		20,055	
固 定 負 債	51,162	5.3	49,187	5.3
退 職 給 付 引 当 金	48,562		46,496	
繰 延 税 金 負 債	1,374		1,812	
そ の 他 の 固 定 負 債	1,226		879	
(資 本 の 部)	(811,634)	(84.2)	(800,857)	(86.2)
資 本 金	69,377		69,377	
資 本 剰 余 金	102,388		102,388	
利 益 剰 余 金	724,174		698,613	
そ の 他 の 包 括 損 失 累 計 額	△36,216		△21,447	
有 価 証 券 未 実 現 損 益	3,002		3,132	
年 金 負 債 調 整 勘 定	2,859		3,167	
デ リ バ テ ィ ブ 未 実 現 損 益	321		△300	
為 替 換 算 調 整 勘 定	△42,398		△27,446	
自 己 株 式 (取 得 原 価)	△48,089		△48,074	
合 計	963,796	100.0	928,790	100.0

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
期 別		%		%
売 上 高	395,501	100.0	472,573	100.0
売 上 原 価	288,114	72.8	314,492	66.5
販売費及び一般管理費	59,257	15.0	63,176	13.4
研 究 開 発 費	30,730	7.8	29,726	6.3
営 業 利 益	17,400	4.4	65,179	13.8
受取利息及び配当金	2,412	0.6	3,263	0.7
支 払 利 息	△50	△0.0	△36	△0.0
為 替 差 損 益	538	0.1	△1,826	△0.4
そ の 他 (純 額)	2,767	0.7	788	0.2
税引前四半期純利益	23,067	5.8	67,368	14.3
法 人 税 等	9,032	2.3	23,564	5.0
(法人税、住民税及び事業税)	(3,590)		(21,950)	
(法人税等調整額)	(5,442)		(1,614)	
四 半 期 純 利 益	14,035	3.5	43,804	9.3

(第3四半期連結会計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	139,906	100.0	157,584	100.0
売 上 原 価	99,561	71.2	108,473	68.8
販売費及び一般管理費	19,013	13.5	20,711	13.2
研 究 開 発 費	10,032	7.2	9,477	6.0
営 業 利 益	11,300	8.1	18,923	12.0
受取利息及び配当金	854	0.6	1,268	0.8
支 払 利 息	△15	△0.0	△16	△0.0
為 替 差 損 益	2,458	1.7	△930	△0.6
そ の 他 (純 額)	719	0.5	661	0.4
税引前四半期純利益	15,316	10.9	19,906	12.6
法 人 税 等	6,024	4.3	7,168	4.5
(法人税、住民税及び事業税)	(1,058)		(4,545)	
(法人税等調整額)	(4,966)		(2,623)	
四 半 期 純 利 益	9,292	6.6	12,738	8.1

(3) 四半期連結包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)
四半期純利益	14,035	43,804
その他の包括利益(△損失)		
有価証券未実現損益	2,044	△130
年金負債調整額	2,582	△308
デリバティブ未実現損益	376	621
為替換算調整額	△1,304	△14,952
その他の包括利益(△損失)計	3,698	△14,769
包 括 利 益	17,733	29,035

(第3四半期連結会計期間)

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)
四 半 期 純 利 益	9,292	12,738
その他の包括利益（△損失）		
有価証券未実現損益	78	280
年金負債調整額	268	△98
デリバティブ未実現損益	△1,255	265
為替換算調整額	2,101	△3,470
その他の包括利益（△損失）計	1,192	△3,023
包 括 利 益	10,484	9,715

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

項 目	期 別		当第3四半期	
	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 四半期純利益		14,035		43,804
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益の調整				
(1) 減価償却費	51,005		44,994	
(2) 有形固定資産除売却損益	△233		211	
(3) 退職給付引当金繰入額 (支払額控除後)	3,347		1,689	
(4) 法人税等調整額	5,442		1,614	
(5) 資産及び負債項目の増減				
売上債権の増加	△31,088		△25,153	
たな卸資産の減少 (△増加)	7,444		△17,556	
前払費用及びその他の流動資産の減少 (△増加)	13,590		△2,706	
支払手形及び買掛金の増加	4,244		4,484	
未払給与及び賞与の減少	△4,580		△5,672	
未払税金の増加	715		15,307	
未払費用及びその他の流動負債の増加	5,070		7,750	
その他 (純額)	1,056	56,012	△724	24,238
営業活動によるキャッシュ・フロー合計		70,047		68,042
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形固定資産の取得	△16,265			△37,021
2. 有価証券及び投資項目の購入	△105,931			△92,231
3. 有価証券及び投資項目の償還及び売却	69,471			37,441
4. 短期投資の減少 (△増加)	△9,602			12,417
5. その他	1,797			△5,817
投資活動によるキャッシュ・フロー合計		△60,530		△85,211
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金の増加 (△減少)	△4,595			3,148
2. 支払配当金	△18,244			△18,243
3. その他	△117			△122
財務活動によるキャッシュ・フロー合計		△22,956		△15,217
IV 換算レート変動による影響		234		△2,789
現金及び現金同等物の減少額		△13,205		△35,175
現金及び現金同等物の期首残高		117,502		108,777
現金及び現金同等物の四半期末残高		104,297		73,602
現金及び現金同等物の追記				
現金及び預金		66,400		58,483
短期投資		70,083		24,598
3か月を超える短期投資		△32,186		△9,479
現金及び現金同等物の四半期末残高		104,297		73,602

(参考)

(単位：百万円)

項 目	期 別		当第3四半期	
	前第3四半期 連結会計期間末 (平成21年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前第3四半期 連結会計期間末 (平成21年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間末 (平成22年12月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高	104,297		73,602	
3か月を超える短期投資	32,186		9,479	
売却可能有価証券 (政府債及び民間債)	200,406		283,254	
長期性預金	-		6,000	
手元流動性	336,889		372,335	

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報

1. 報告セグメントの概要

当社グループは、電子部品並びにその関連製品の開発及び製造販売を主たる事業として行っております。

当社グループの事業セグメントは、製品の性質に基づいて区分されており、「コンポーネント」及び「モジュール」の2つの事業セグメント並びに「その他」に分類されます。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

		前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)	
		金額	百分比	金額	百分比
コンポーネント	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	263,934		323,187	
	(2) セグメント間の内部売上高	9,536		7,741	
	計	273,470	100.0	330,928	100.0
	事業利益	35,587	13.0	74,935	22.6
モジュール	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	130,101		147,612	
	(2) セグメント間の内部売上高	556		397	
	計	130,657	100.0	148,009	100.0
	事業利益	3,718	2.8	12,464	8.4
その他	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	1,466		1,774	
	(2) セグメント間の内部売上高	6,226		18,234	
	計	7,692	100.0	20,008	100.0
	事業利益	330	4.3	2,168	10.8
消去又は本社部門	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	-		-	
	(2) セグメント間の内部売上高	△16,318		△26,372	
	計	△16,318	-	△26,372	-
	本社部門費	△22,235	-	△24,388	-
連結	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	395,501		472,573	
	(2) セグメント間の内部売上高	-		-	
	計	395,501	100.0	472,573	100.0
	営業利益	17,400	4.4	65,179	13.8

(第3四半期連結会計期間)

(単位：百万円)

		前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)	
		金額	百分比	金額	百分比
コンポーネント	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	95,245		102,663	
	(2) セグメント間の内部売上高	3,093		2,443	
	計	98,338	100.0	105,106	100.0
	事業利益	16,605	16.9	21,128	20.1
モジュール	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	44,126		54,287	
	(2) セグメント間の内部売上高	214		99	
	計	44,340	100.0	54,386	100.0
	事業利益	1,787	4.0	4,412	8.1
その他	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	535		634	
	(2) セグメント間の内部売上高	2,321		7,414	
	計	2,856	100.0	8,048	100.0
	事業利益	362	12.7	1,075	13.4
消去又は本社部門	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	-		-	
	(2) セグメント間の内部売上高	△5,628		△9,956	
	計	△5,628	-	△9,956	-
	本社部門費	△7,454	-	△7,692	-
連結	売上高		%		%
	(1) 外部顧客に対する売上高	139,906		157,584	
	(2) セグメント間の内部売上高	-		-	
	計	139,906	100.0	157,584	100.0
	営業利益	11,300	8.1	18,923	12.0

- (注) 1. 各区分に属する主な製品又は事業
- (1) コンポーネント・・・コンデンサ、圧電製品など
 - (2) モジュール・・・通信モジュールなど
 - (3) その他・・・機器製作、従業員の福利厚生、人材派遣、教育訓練、ソフトウェアの販売など
2. セグメント間の内部取引は、市場の実勢価格に基づいております。
3. 「事業利益」は売上高から事業に直接帰属する費用を控除した利益であり、「本社部門費」は各セグメントに帰属しない全社的な管理部門の費用及び基礎研究費で構成されております。

(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. その他の情報

平成23年1月31日
株式会社 村田製作所 (証券コード: 6981)
http://www.murata.co.jp/

平成23年3月期 第3四半期決算概要

(1) 業績等の概況
<第3四半期累計期間>

		連 結			個 別		
		前第3四半期 連結累計期間 〔自平成21年4月1日 至平成21年12月31日〕	当第3四半期 連結累計期間 〔自平成22年4月1日 至平成22年12月31日〕	伸 率	前第3四半期 累計期間 〔自平成21年4月1日 至平成21年12月31日〕	当第3四半期 累計期間 〔自平成22年4月1日 至平成22年12月31日〕	伸 率
売 上 高	百万円	395,501	472,573	19.5	342,161	415,884	21.5
	(%)	(4.4)	(13.8)		(1.7)	(3.8)	
営 業 利 益	百万円	17,400	65,179	274.6	5,764	15,632	171.2
	(%)	(5.8)	(14.3)		(4.6)	(6.5)	
税引前四半期純利益・ 経 常 利 益 (注)2	百万円	23,067	67,368	192.1	15,837	26,901	69.9
	(%)	(3.5)	(9.3)		(4.0)	(5.3)	
四 半 期 純 利 益	百万円	14,035	43,804	212.1	13,841	22,126	59.9
総 資 産	百万円	908,295	963,796	6.1	553,875	621,065	12.1
株 主 資 本 ・ 純 資 産 (注)3	百万円	783,823	811,634	3.5	396,311	403,286	1.8
株主資本比率・ 自己資本比率 (注)4	%	86.3	84.2	-	71.6	64.9	-
1株当たり四半期純利益	円	65.39	204.09	212.1	64.49	103.09	59.9
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	円	65.39	204.09	212.1	-	-	-
1株当たり株主資本・ 1株当たり純資産 (注)5	円	3,651.96	3,781.61	-	1,846.48	1,879.02	-
設 備 投 資	百万円	16,265	37,021	127.6	6,144	5,575	△9.3
	(%)	(12.9)	(9.5)		(4.3)	(3.5)	
減 価 償 却 費	百万円	51,005	44,994	△11.8	14,204	14,000	△1.4
	(%)	(7.8)	(6.3)		(7.4)	(6.2)	
研 究 開 発 費	百万円	30,730	29,726	△3.3	24,578	24,995	1.7
	(%)	(11.469)	(13.131)				
従 業 員 数	人	33,823	35,301	4.4	6,914	6,975	0.9
平均為替レート (対米ドル)	円	93.57	86.85	-			
(対ユーロ)	円	133.00	113.31	-			

<第3四半期会計期間>

		連 結			個 別		
		前第3四半期 連結会計期間 〔自平成21年10月1日 至平成21年12月31日〕	当第3四半期 連結会計期間 〔自平成22年10月1日 至平成22年12月31日〕	伸 率	前第3四半期 会計期間 〔自平成21年10月1日 至平成21年12月31日〕	当第3四半期 会計期間 〔自平成22年10月1日 至平成22年12月31日〕	伸 率
売 上 高	百万円	139,906	157,584	12.6	122,447	138,532	13.1
	(%)	(8.1)	(12.0)		(3.3)	(3.8)	
営 業 利 益	百万円	11,300	18,923	67.5	4,019	5,282	31.4
	(%)	(10.9)	(12.6)		(7.8)	(7.5)	
税引前四半期純利益・ 経 常 利 益 (注)2	百万円	15,316	19,906	30.0	9,536	10,379	8.8
	(%)	(6.6)	(8.1)		(6.3)	(6.5)	
四 半 期 純 利 益	百万円	9,292	12,738	37.1	7,686	8,963	16.6
1株当たり四半期純利益	円	43.29	59.35	37.1	35.81	41.76	16.6
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	円	43.29	59.35	37.1	-	-	-
設 備 投 資	百万円	5,607	16,176	188.5	1,933	2,011	4.0
	(%)	(12.5)	(9.9)		(4.3)	(3.4)	
減 価 償 却 費	百万円	17,467	15,582	△10.8	5,090	4,548	△10.6
	(%)	(7.2)	(6.0)		(6.7)	(5.9)	
研 究 開 発 費	百万円	10,032	9,477	△5.5	8,017	7,944	△0.9

- (注) 1. 当社の連結財務諸表は、米国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成しております。
2. 連結は税引前四半期純利益、個別は経常利益であります。
3. 連結は株主資本、個別は純資産であります。
4. 連結は株主資本比率、個別は自己資本比率であります。
5. 連結は1株当たり株主資本、個別は1株当たり純資産であります。
6. 営業利益、税引前四半期純利益・経常利益、四半期純利益の上段()書は、売上高比であります。
7. 個別の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。
8. 個別の減価償却費及び研究開発費の上段()書は、役員収益を除く売上高に対する割合であります。
9. 連結の従業員数の上段()書は、全従業員数のうち国外従業員数であります。

(2) 平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)の業績等の予想

		連 結		個 別	
		平成23年3月期 第2四半期 決算発表時の予想	修正予想	平成23年3月期 第2四半期 決算発表時の予想	修正予想
売 上 高	百万円	615,000	620,000	530,000	545,000
	(%)	(12.7)	(13.2)	(3.2)	(3.5)
営 業 利 益	百万円	78,000	82,000	17,000	19,000
税引前当期純利益・ 経常利益(注)1	百万円	81,000	85,000	29,000	30,000
	(%)	(13.2)	(13.7)	(5.5)	(5.5)
当 期 純 利 益	百万円	53,000	55,500	24,000	24,000
	(%)	(8.6)	(9.0)	(4.5)	(4.4)
1株当たり当期純利益	円	246.94	258.59	111.82	111.82
設 備 投 資	百万円	52,000	52,000	9,000	9,000
	(%)	(10.4)	(10.1)	(3.8)	(3.4)
減 価 償 却 費	百万円	64,000	62,500	19,400	18,000
	(%)	(6.7)	(6.5)	(6.6)	(6.2)
研 究 開 発 費	百万円	41,000	40,000	34,000	33,000

- (注) 1. 連結は税引前当期純利益、個別は経常利益であります。
2. 営業利益、税引前当期純利益・経常利益、当期純利益の上段()書は、売上高比であります。
3. 個別の減価償却費及び研究開発費の上段()書は、役務収益を除く売上高に対する割合であります。
4. 修正予想については、当第4四半期連結会計期間の為替レートを、1米ドル=82円、1ユーロ=108円として算出しております。
5. 平成23年3月期の業績等の予想については、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果になりうることをご承知おき下さい。なお、上記予想の前提条件その他の関連する事項については、添付資料の6ページを参照願います。

(3) 連結受注及び販売の状況

①受注の状況

製品別の受注高は、下表のとおりであります。

<第3四半期連結累計期間>

(単位：百万円)

期 別 製品別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増 減	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %
コンデンサ	143,033	34.5	162,868	34.1	19,835	13.9
圧電製品	63,795	15.4	66,748	14.0	2,953	4.6
その他コンポーネント	76,116	18.3	89,115	18.7	12,999	17.1
コンポーネント計	282,944	68.2	318,731	66.8	35,787	12.6
通信モジュール	95,828	23.1	118,981	24.9	23,153	24.2
電源他モジュール	36,054	8.7	39,641	8.3	3,587	9.9
モジュール計	131,882	31.8	158,622	33.2	26,740	20.3
計	414,826	100.0	477,353	100.0	62,527	15.1

<第3四半期連結会計期間>

(単位：百万円)

期 別 製品別	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)		増 減	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %
コンデンサ	48,099	35.2	49,406	30.8	1,307	2.7
圧電製品	21,102	15.5	21,479	13.4	377	1.8
その他コンポーネント	26,135	19.2	28,565	17.8	2,430	9.3
コンポーネント計	95,336	69.9	99,450	62.0	4,114	4.3
通信モジュール	28,031	20.5	48,172	30.1	20,141	71.9
電源他モジュール	13,107	9.6	12,658	7.9	△449	△3.4
モジュール計	41,138	30.1	60,830	38.0	19,692	47.9
計	136,474	100.0	160,280	100.0	23,806	17.4

- (注) 1. 金額は、販売価格で表示しております。
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3. 以下の製品別諸表については、主たる事業である電子部品並びにその関連製品の受注及び販売の状況を記載しております。

製品別の受注残高は、下表のとおりであります。

(単位：百万円)

期 別 製品別	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成22年12月31日)		増 減	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %
コンデンサ	29,983	41.9	24,970	31.9	△5,013	△16.7
圧電製品	9,635	13.4	10,201	13.1	566	5.9
その他コンポーネント	12,754	17.8	12,745	16.3	△9	△0.1
コンポーネント計	52,372	73.1	47,916	61.3	△4,456	△8.5
通信モジュール	14,498	20.3	25,775	33.0	11,277	77.8
電源他モジュール	4,746	6.6	4,479	5.7	△267	△5.6
モジュール計	19,244	26.9	30,254	38.7	11,010	57.2
計	71,616	100.0	78,170	100.0	6,554	9.2

- (注) 1. 金額は、販売価格で表示しております。
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②販売の状況

1. 製品別売上高

<第3四半期連結累計期間>

(単位:百万円)

期別 製品別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンデンサ	130,878	33.2	167,881	35.7	37,003	28.3
圧電製品	60,890	15.5	66,182	14.0	5,292	8.7
その他コンポーネント	72,166	18.3	89,124	18.9	16,958	23.5
コンポーネント計	263,934	67.0	323,187	68.6	59,253	22.4
通信モジュール	96,134	24.4	107,704	22.9	11,570	12.0
電源他モジュール	33,967	8.6	39,908	8.5	5,941	17.5
モジュール計	130,101	33.0	147,612	31.4	17,511	13.5
製品売上高計	394,035	100.0	470,799	100.0	76,764	19.5

<第3四半期連結会計期間>

(単位:百万円)

期別 製品別	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンデンサ	47,784	34.3	53,709	34.2	5,925	12.4
圧電製品	21,715	15.6	20,165	12.9	△1,550	△7.1
その他コンポーネント	25,746	18.4	28,789	18.3	3,043	11.8
コンポーネント計	95,245	68.3	102,663	65.4	7,418	7.8
通信モジュール	31,635	22.7	41,806	26.6	10,171	32.2
電源他モジュール	12,491	9.0	12,481	8.0	△10	△0.1
モジュール計	44,126	31.7	54,287	34.6	10,161	23.0
製品売上高計	139,371	100.0	156,950	100.0	17,579	12.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 用途別売上高(当社推計値に基づいております)

<第3四半期連結累計期間>

(単位:百万円)

期別 用途別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
A V	61,535	15.6	64,934	13.8	3,399	5.5
通信	175,977	44.7	204,537	43.4	28,560	16.2
コンピュータ及び関連機器	68,576	17.4	86,562	18.4	17,986	26.2
カーエレクトロニクス	47,357	12.0	59,139	12.6	11,782	24.9
家電・その他	40,590	10.3	55,627	11.8	15,037	37.0
製品売上高計	394,035	100.0	470,799	100.0	76,764	19.5

<第3四半期連結会計期間>

(単位:百万円)

期別 用途別	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
A V	20,870	15.0	22,000	14.0	1,130	5.4
通信	60,782	43.6	72,008	45.9	11,226	18.5
コンピュータ及び関連機器	24,796	17.8	27,035	17.2	2,239	9.0
カーエレクトロニクス	18,080	13.0	19,657	12.5	1,577	8.7
家電・その他	14,843	10.6	16,250	10.4	1,407	9.5
製品売上高計	139,371	100.0	156,950	100.0	17,579	12.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 地域別売上高

<第3四半期連結累計期間>

(単位:百万円)

期別 地域別	前第3四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結累計期間 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %
南北アメリカ	27,802	7.1	35,900	7.6	8,098	29.1
ヨーロッパ	40,206	10.2	51,584	10.9	11,378	28.3
中華圏	180,753	45.9	227,364	48.3	46,611	25.8
アジア・その他	70,027	17.7	81,731	17.4	11,704	16.7
海外計	318,788	80.9	396,579	84.2	77,791	24.4
日本	75,247	19.1	74,220	15.8	△1,027	△1.4
製品売上高計	394,035	100.0	470,799	100.0	76,764	19.5

<第3四半期連結会計期間>

(単位:百万円)

期別 地域別	前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日～平成21年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日～平成22年12月31日)		増減	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %
南北アメリカ	10,849	7.8	10,818	6.9	△31	△0.3
ヨーロッパ	14,768	10.6	16,067	10.2	1,299	8.8
中華圏	63,817	45.8	77,088	49.1	13,271	20.8
アジア・その他	23,542	16.9	27,739	17.7	4,197	17.8
海外計	112,976	81.1	131,712	83.9	18,736	16.6
日本	26,395	18.9	25,238	16.1	△1,157	△4.4
製品売上高計	139,371	100.0	156,950	100.0	17,579	12.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(4) 連結四半期推移

①連結経営成績

(単位：百万円)

期別 項目	前第1四半期 連結会計期間 (平成21年4月1日 ～平成21年6月30日)		前第2四半期 連結会計期間 (平成21年7月1日 ～平成21年9月30日)		前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日 ～平成21年12月31日)		前第4四半期 連結会計期間 (平成22年1月1日 ～平成22年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	117,507	100.0%	138,088	100.0%	139,906	100.0%	135,318	100.0%
営業利益(△損失)	△3,775	△3.2	9,875	7.2	11,300	8.1	9,330	6.9
税引前四半期純利益(△損失)	△5,064	△4.3	12,815	9.3	15,316	10.9	11,591	8.6
四半期純利益(△損失)	△3,667	△3.1	8,410	6.1	9,292	6.6	10,722	7.9

期別 項目	当第1四半期 連結会計期間 (平成22年4月1日 ～平成22年6月30日)		当第2四半期 連結会計期間 (平成22年7月1日 ～平成22年9月30日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日 ～平成22年12月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	153,672	100.0%	161,317	100.0%	157,584	100.0%
営業利益	21,494	14.0	24,762	15.3	18,923	12.0
税引前四半期純利益	23,275	15.1	24,187	15.0	19,906	12.6
四半期純利益	15,464	10.1	15,602	9.7	12,738	8.1

②製品別売上高

(単位：百万円)

期別 製品別	前第1四半期 連結会計期間 (平成21年4月1日 ～平成21年6月30日)		前第2四半期 連結会計期間 (平成21年7月1日 ～平成21年9月30日)		前第3四半期 連結会計期間 (平成21年10月1日 ～平成21年12月31日)		前第4四半期 連結会計期間 (平成22年1月1日 ～平成22年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
コンデンサ	38,201	32.6%	44,893	32.6%	47,784	34.3%	47,999	35.6%
圧電製品	17,542	15.0	21,633	15.7	21,715	15.6	21,380	15.9
その他コンポーネント	21,704	18.6	24,716	18.0	25,746	18.4	26,056	19.3
コンポーネント計	77,447	66.2	91,242	66.3	95,245	68.3	95,435	70.8
通信モジュール	29,764	25.4	34,735	25.2	31,635	22.7	26,922	20.0
電源他モジュール	9,857	8.4	11,619	8.5	12,491	9.0	12,421	9.2
モジュール計	39,621	33.8	46,354	33.7	44,126	31.7	39,343	29.2
製品売上高計	117,068	100.0	137,596	100.0	139,371	100.0	134,778	100.0

期別 製品別	当第1四半期 連結会計期間 (平成22年4月1日 ～平成22年6月30日)		当第2四半期 連結会計期間 (平成22年7月1日 ～平成22年9月30日)		当第3四半期 連結会計期間 (平成22年10月1日 ～平成22年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
コンデンサ	54,902	35.9%	59,270	36.9%	53,709	34.2%
圧電製品	23,183	15.1	22,834	14.2	20,165	12.9
その他コンポーネント	29,182	19.1	31,153	19.4	28,789	18.3
コンポーネント計	107,267	70.1	113,257	70.5	102,663	65.4
通信モジュール	32,014	20.9	33,884	21.1	41,806	26.6
電源他モジュール	13,846	9.0	13,581	8.4	12,481	8.0
モジュール計	45,860	29.9	47,465	29.5	54,287	34.6
製品売上高計	153,127	100.0	160,722	100.0	156,950	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。